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شــرق: دیروز تور نظارتی اصحاب رســانه 
بــرای بازدیــد از اقدامات انجام شــده در 
راســتای تعیین تکلیــف کالا هــای گمرک 
فرودگاه امام خمینــی(ره) با حضور علی 
صالحی، دادســتان تهران برگزار شــد. در 
این تور نظارتی بخش های مختلف گمرک 
امــام خمینی مورد بازدید قــرار گرفت که 
بر اثر ورود دســتگاه قضا، اموال متروک در 
گمرک که عمری بالای ۱۰ ســال داشــتند 
تعیین تکلیف شــده و ترخیــص کالاهای 
اساسی و دارو، گوشــت گرم و ... با سرعت 

پیگیری شد.

۲۷ دستگاه آمبولانس ترخیص شد
علــی صالحی، دادســتان تهــران در 
نشســت خبری با اصحاب رســانه که در 
جریان این تور رســانه  ای برگزار شــد، بیان 
کرد: رئیس قوه قضائیه در بیشــتر جلسات 
در صحبت های خود به حفظ حقوق عامه 
تأکید دارد. یکی از مســائلی کــه پیرو این 
صحبت ها دنبال می کنیــم، تعیین تکلیف 
کالا های اموال تملیکی، گمرکات و انبار های 
عمومی اســت. او افزود: تعیین تکلیف این 
کالا ها به عنــوان حقوق عامه و صیانت از 
آن مورد تأکید رئیس قــوه قضائیه بوده و 
ما هم در این راستا این موضوع مهم را در 
دادستانی تهران مورد پیگیری قرار دادیم. 
نظارت ها و پیگیری های مســتمری در این 
راســتا داریم و بازدید های مؤثــری انجام 
شده است. دادســتان تهران گفت: تعداد 
۲۷ دستگاه خودرو آمبولانس که مدت ها 
در پارکینگ های گمرکات غرب تهران بود و 
به علت مشکلاتی ترخیص نشده بودند، با 
برگزاری جلسات متعدد با وزارت بهداشت 

این آمبولانس ها ترخیص شدند.

سواری  خودروی  دســتگاه  ترخیص ۱۲۰۰ 
چانگان

او افزود: تعداد ۱۲۰۰ دستگاه خودروی 
پارکینگ های گمرک  ســواری چانگان در 
غــرب تهــران از تاریــخ ۱۴۰۲/۳/۲۴ بــه 
دلیل مشــکلاتی ترخیص نشده بودند که 
با پیگیری انجام شــده و برگزاری جلسات 
با نمایندگان شــرکت ســایپا، تعداد ۱۱۷۵ 
دســتگاه تــا ۱۴۰۲/۷/۳۰ ترخیص شــد. 
دادســتان تهران بیان کرد: با پیگیری های 
انجام شــده، از دادگاه تعــداد ۲۶۷ ردیف 
کالای بلاصاحــب در فــرودگاه مهرآبــاد 
تعیین تکلیــف و رأی قطعــی صــادر و 
تحویــل ســتاد اجرائی فرمان امــام (ره) 
شــد. صالحی عنــوان کــرد: همچنین با 
پیگیری های انجام شــده از دادگاه، تعداد 
۱۰۵۰ ردیــف کالای بلاصاحب در فرودگاه 
امام خمینــی تعیین تکلیف و رأی قطعی 
صــادر و تحویــل ســتاد اجرائــی فرمان 
امام (ره) شــد. دادســتان تهــران افزود: 
بــا پیگیری هــای انجام شــده از اداره کل 
گمرک تهران، مواد اولیه وارد شده صنایع 
داروســازی به وزن ۲ هــزار کیلوگرم که 
برای مصارف دارویی مورد اســتفاده قرار 
می گیــرد، در تاریــخ ۱۴۰۲/۵/۱۰ ترخیص 
شــد. ۱۸۰ تن ســرم وارداتی در شرایطی 
که کشــور به این کالا نیاز داشت، ترخیص 
شــد. او گفــت: صدور دســتور اســتقرار 
نمایندگی ســازمان غذا و دارو و استاندارد 
در محل مدیریت اموال تملیکی استان و 
پاسخ گویی برخط به استعلامات لازم قبل 
از فروش و انهدام کالاها، همچنین صدور 
دســتور انتقــال کالا های ســلامت محور 
دارای شــرایط خاص دمایــی، نگهداری 
از انبار هــای عمومی بــه انبار های دارای 
دمای منفی از دیگر دســتورات صادرشده 
در این راســتا بود. صالحی عنــوان کرد: 
پیگیری و تخصیــص هفت انبار مجموعا 
به متراژ ۱۱ هزار و ۳۰۰ متر مربع به مدیریت 
اموال تملیکی اســتان تهران و پیگیری و 
تخصیص انبــار دارای امکان ســرمایش 
برای تخلیه و بارگیری گوشت های وارداتی 
در فرودگاه امام (ره) نیز از دیگر دستورات 
و اقدامات بوده اســت. دادســتان تهران 
به انجام ۱۴۲ مرحلــه بازدید از انبار های 
گمرک و اموال تملیکی اشاره کرد و گفت: 
۳۶ مرحله جلســه در ســتاد دادستانی و 
تنظیم ۳۰۴ مصوبه از دیگر اقدامات بوده 
اســت. صالحی با اشاره به دیگر اقدامات 
پیگیری و  انجام شــده، گفت: همچنیــن 
ترخیص دو میلیون و ۲۶۳ هزار قلم کالای 
وزارت بهداشت و تعیین تکلیف دو هزارو 
۴۳۵ دســتگاه کشــنده در گمرک تهران و 
۶ هزار و ۷۷۱ کشــنده در گمــرکات غرب 
تهــران در مجموع ۹ هزار و ۲۰۶ دســتگاه 

تعیین تکلیف و ترخیص شدند.

شرق: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نخستین روز از بررسی صلاحیت 
کابینه پیشــنهادی دولت چهاردهم، به بررســی صلاحیت وزیر پیشــنهادی 
آموزش و پرورش و ارتباطات پرداختند. در این باره و به گفته ایسنا، احسان عظیمی راد، 
ســخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در جلسه علنی نوبت عصر دیروز 
(شــنبه) مجلس شورای اسلامی نظر این کمیســیون را درباره علیرضا کاظمی، وزیر 
پیشــنهادی آموزش و پرورش قرائت کرد و از موافقت این کمیسیون با برنامه های وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش خبر داد. در نتیجه گیری و نظر نهایی کمیسیون مذکور آمده: 
«با توجه به برگزاری جلسات متعدد و قول وزیر پیشنهادی در ارائه راهکارهای عملی 
و اجرائی برای حل این مشکلات و ایجاد تحول، کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
من حیث المجموع با پیشــنهاد تصدی ایشان برای پســت وزارت آموزش و پرورش، با 
اکثریت آرا موافقت کرد». نکته جالب توجه آنجا بود که در جریان بررســی صلاحیت 
وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش، نماینده ای به عنوان مخالف برنامه های او صحبت 
نکرد. بر این اساس با توجه به اینکه علیرضا کاظمی مخالفی نداشت، طبق آیین نامه 
مجلس موافقی هم صحبت نکرد و بلافاصله بعد از قرائت گزارش کمیســیون، وزیر 
پیشــنهادی به دفاع از برنامه های خود پرداخت. وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در 
تشــریح برنامه خود عنوان کرد که برنامه تقدیمی این جانب به مجلس محترم در دو 
بخش تدوین شده است؛ یکی اقدامات دوره کوتاه مدت برای حل چالش های فوری و 
دیگــری اقدامــات بلند مدت برای رفع مســائل مزمن و اساســی. کلیه فعالیت های 
پیش بینی شــده در این برنامه بر پایه اسناد بالادستی برنامه های ملی مصوب در زمینه 
آموزش و پرورش از جمله سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، سند تحول بنیادین، 
بیانیه گام دوم، برنامه هفتم و نقشــه جامع علمی پیشــرفت اســتوار است. علیرضا 
کاظمی، تلاش همه جانبه برای تحقق عدالت آموزشی و رفع تبعیض ها، به رسمیت 
شناختن حق همه فرزندان ایران در دسترسی به فرصت های آموزشی با کیفیت و برابر 
از پیش دبســتانی تا دانشــگاه، کاهش تنوع مدارس و رفع تبعیض ها و موانع موجود، 
ایجاد بســترهای مناســب برای دسترســی به آموزش و فرصت هــای برابر، حفظ و 
پاسداشــت کرامت خدادادی حقوق کودکان و نوجوانان به عنوان سرمایه های اصلی 
کشور و آینده سازان سرزمین از طریق روش های تربیتی مناسب برگرفته از مبانی دینی و 
منطبق بر دستاوردهای علم تعلیم وتربیت و پرهیز از طبقه بندی و جداسازی های مخل 
انســجام بین دانش آموزان، اتخاذ رویکردهای تمرکززدایی و مدرسه محوری، افزایش 
توانمندی و اختیارات ارکان مدرســه، ســپردن راهبری امر مهم تربیت به مدرسه در 
راستای بالندگی هرچه بیشتر مدارس به عنوان پیشران آموزش و پرورش کیفی و شنیدن 
صــدای ذی نفعان شــامل دانش آمــوزان به عنــوان محور اصلی همــه اقدامات و 
فعالیت هــای اصلــی وزارت آموزش و پرورش را از جمله برنامه هــای خود برای این 
وزارتخانه عنوان کرد. البته در جریان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، 
حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیســیون اصل ۹۰ در تذکری شفاهی، با اشاره به 
اینکه بر اساس قانون اساسی، باید لوازم آموزش و پرورش رایگان برای همه اقشار کشور 
فراهم شود، افزود: «در مطالبی که کاظمی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش ارائه کرد، 
مباحث خوبی مطرح شــد و تأکید کرد تربیت نسل باید در تراز انقلاب اسلامی باشد و 
افکار و دیدگاه های خوبی بود، اما او درباره اصل ۳۰ قانون اساســی و آموزش رایگان 

صحبت نکرد که باید این موضوع مدنظر او باشد».

بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی ارتباطات؛ از مخالفت کمیسیون فرهنگی تا موافقت 
کمیسیون صنایع و معادن

در ادامه جلســه عصر دیروز شــنبه نمایندگان مجلس شــورای اســلامی برای 
بررســی صلاحیت کابینه پیشــنهادی دولت چهاردهــم نوبت به وزیر پیشــنهادی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات رســید. در ابتدای این جلســه احمد راستینه، سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی با قرائت گزارش کمیســیون متبوعش و ذیل اشاره به برنامه های 
وزیر پیشــنهادی ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت که پس از بررســی های متعدد 
درباره برنامه ها و صلاحیت ســتار هاشمی، صلاحیت او مورد تأیید اعضای کمیسیون 
قرار نگرفت. از طرف دیگر، زهرا ســعیدی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن نظر 
کمیسیون مذکور درباره وزیر پیشــنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات را قرائت کرد و 
از موافقت این کمیسیون با برنامه های ستار هاشمی خبر داد. در ادامه هم نمایندگان 
مخالف ستار هاشمی، مسلم صالحی، نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی 
از وزیر پیشــنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست تا توضیح دهد آیا وعده رفع 
فیلترینگ که از سوی رئیس جمهوری مطرح شده  است، قابلیت تحقق و دست یافتن 
دارد یا خیر. ولی داداشــی، ســخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از دیگر مخالفان 
وزیر پیشــنهادی بود و با بیان اینکه در کشــور مشکل اینترنت داریم به مافیای فروش 
فیلتر شــکن ها پرداخت و گفت: «مردم چه گناهی کردند پول فیلترشــکن بدهند؟ با 
مافیای فروش فیلترشکن مبارزه کنید». حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اسلامی نیز در مخالفت با وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان 
کرد: «برنامه اعلامی وزیر پیشــنهادی در محورهای متعــدد دارای عبارت های زیبایی 
اســت اما رویکرد ایشان مشخص نیســت». در طرف مقابل، موافقان وزیر پیشنهادی 
ارتباطات در صحن حاضر شدند. احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس شورای 
اسلامی در حمایت از ستار هاشــمی بیان داشت: «آقای هاشمی مدیری است که در 
پست های قبلی خود چه در قوه مجریه و چه در قوه قضائیه، چه در بخش خصوصی 
و چه در مراکز دانشــگاهی، با چالش هایی که درباره آن سخن گفته ایم دست و پنجه 
نرم کرده است». مجتبی ذالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی هم در 
دفاع از وزیر پیشنهادی گفت: «نمی توانید عرصه ای را در کشور در زمینه آی تی، دولت 
الکترونیک، ایجاد پلتفرم ها، گسترش فضای الکترونیکی و استفاده از فضای مجازی و 
فضای ســایبر و اینترنت به نظر بیاورید که آنجا جای پای تأثیرگذاری جناب آقای ستار 
هاشمی مشهود نباشد». کمال حسین پور، نماینده مردم سردشت در مجلس شورای 
اسلامی در موافقت با گزینه پیشــنهادی دولت چهاردهم برای تصدی سکان وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: «دکتر هاشمی مراحل پیشرفت کاری خود را به 
صورت سلسله مراتبی و از مدیر کلی در استان فارس گرفته تا معاونت نوآوری وزارت 
ارتباط، با سخت کوشی و پشتکار گذرانده است و با پیچ وخم های این وزارتخانه به خوبی 
آشنایی دارد و این مزیت می تواند به ایشان در تعامل پویا با بدنه وزارتخانه و چالش های 
آن کمک ارزشمندی کند». محمدرضا رضایی کوچی، نماینده مردم جهرم در مجلس 
شورای اسلامی در موافقت با وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: 
«امروز با انتخاب دکتر ستار هاشمی، که مورد استقبال بدنه کارشناسی این وزارتخانه 
قرار گرفته اســت، موجب خوشــحالی و اراده بیشــتر در بدنه این وزارتخانه خواهیم 
بود». بعد از نطق موافقان و مخالفان بود که ستار هاشمی، وزیر پیشنهادی فناوری و 
ارتباطات در دفاع از برنامه های خود برای این وزارتخانه پشت تریبون مجلس رفت و 
اســتدعا کرد: «در رأی اعتماد فقط منافع مردم ایران را در نظر بگیرید تا بتوانم وظایف 
محوله را به نحو احسن انجام دهم». به نوشته ایرنا، او در ادامه افزود: «در سال ۱۳۵۵ 
در منطقه ای متولد شدم که امکانات آموزشی و بهداشتی خوبی نداشت، اما با پیروزی 
انقلاب اسلامی روند پیشرفت و توسعه آغاز شد». هاشمی این را هم عنوان داشت: «در 
منطقه ما نهضت آموزشــی آغاز و نظام آموزش عشایر بنیان گذاشته شد و پدر، دایی 
و عموی من نخستین معلمان بودند». وزیر پیشنهادی ارتباطات خاطرنشان  کرد: «در 
چنین خانواده ای وارد عرصه تحصیل شــدم و پس از دریافت دیپلم، در حوزه هوش 
مصنوعی ادامه تحصیل دادم. تجربه تحصیل در دانشگاه اصفهان و علم وصنعت را 
دارم و این مسئله برای من روشن شد که آینده بدون هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال 
به نتیجه نخواهد رســید». هاشمی افزود: «باور دارم که باید به نقاط مختلف کشور با 
نگاه عدالت محور خدمت کرد. در مسیر حرکت به سمت اهداف خود تسلیم کمبودها 
و چالش ها نشوم و بی تردید موفقیت در این مهم به جز فضل الهی و همراهی دولت و 

مجلس و دستگاه های دیگر، میسر نخواهد شد». 

گزارش «شرق» از نخستین روز بررسی صلاحیت وزرای دولت وفاق ملی در مجلس با حضور پزشکیان

مخالفان موافق
گزارش گزارش

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: روز گذشته ساختمان سبز میزبان صاحب گفتمان 
وفــاق ملی بود و کابینه چهاردهم را به نقد نشســت. مســعود 
پزشــکیان، نهمین رئیس جمهور ایران، صبــح دیروز با حضور در 
مجلس شورای اسلامی به دفاع از کابینه ای پرداخت که قرار است 
دولت وفاق ملی را تکمیل کند. از دیروز چراغ بررســی صلاحیت 
وزرا روشــن شد و قرار است روز چهارشنبه در یک رأی گیری کلی، 
نمایندگان به وزرای مورد تأیید خود رأی اعتماد دهند. با توجه به 
شور و شــوق نمایندگان مجلس در میزبانی از مسعود پزشکیان، 
انتظار می رود بخش مهمی از کابینه با رأی اعتماد مجلس راهی 
بهارستان شوند،   هرچند دیروز انتقاداتی به دولت چهاردهم وارد 
شد که پزشکیان ترجیح داد سخنان عصر خود را با این شعر آغاز 
کند «هر کس به طریقی دل ما می شــکند/ بیگانه جدا، دوســت 
جدا می شــکند. بیگانه اگر می شکند حرفی نیست/ من در عجبم 
دوست چرا می شکند». هرچند در مجموع دیروز روز خوبی برای 
دولت چهاردهم بود و خوش و بش و ســلفی گرفتن نمایندگان با 
مسعود پزشــکیان از سوژه های عکاسان و نشــان از روی خوش 
بهارســتان به پاســتور جدید بود. در ابتدای جلســه علنی دیروز، 
محمدباقر قالیباف ضمن خیرمقدم به رئیس جمهور و درباره روند 
بررسی برنامه  ها و صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی توضیحاتی ارائه 
داد. بنا بر گفته قالیباف «رأی گیری برای کابینه پیشــنهادی در روز 

چهارشنبه هفته جاری انجام خواهد شد».
قالیبــاف دیــروز ابراز امیــدواری کــرد که با یــک همدلی و 
بررســی های دقیق مجلــس بتوانــد در پایان وقــت قانونی کار 
بررســی صلاحیت وزرای پیشــنهادی را به اتمام برساند. رئیس 

مجلس شورای اســلامی همچنین با اشاره به 
جلسات هفته گذشــته کمیسیون های مجلس 
با وزرای پیشــنهادی برای بررســی برنامه های 
آنها گفت: هفته گذشته جلسات بسیار مفصل، 
دقیق و منظــم بین وزرای پیشــنهادی و همه 
کمیسیون های مجلس شــورای اسلامی برگزار 
شــد که این جلســات حداقل از هشــت صبح 
تا هشت شب و گاهی تا ســاعاتی بیشتر ادامه 
داشــت و شناخت خوبی از بُعد کارشناسی بین 

نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد.
در ادامــه نوبت به میهمان اصلی جلســه 
دیروز رســید که بــه همراه معــاون اول خود 
و  قائم پنــاه  طیب نیــا،  عــارف،  محمدرضــا 
حاجی میرزایی و معاونت زنان، زهرا بهروزآذر، 

در مجلس حاضر شده بود.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور نهم که 
هفته گذشته با ارسال نامه ای وزرای پیشنهادی 
خود برای دولــت چهاردهم را اعلام کرده بود، 
با حضور در صحن علنی مجلس از برنامه های 
دولــت و وزرای پیشــنهادی خود دفــاع کرد. 
پزشــکیان در بخشــی از اظهارات خود با بیان 
اینکه «دولت وفاق ملی» را به مجلس معرفی 
کرده ایم، افزود: دولتــی که خود را دولت همه 
مــردم ایران می داند. موظف بــه تأمین حقوق 
شــهروندی همه ایرانیان است. التزام به قانون 
اساسی و اهداف سند چشم انداز و سیاست های 
کلــی مصوب رهبــری و تحقــق برنامه هفتم 
توســعه محورهــای همگرایی میــان دولت و 
دیگر قوا خواهد بود. او با تأکید بر اینکه رسالت 
و وظیفه مــا ایجاد آرامش در جامعه اســت،  
تصریح کرد: مردم اگر بداننــد ما با تمام وجود 
به دنبال حل مشــکلات آنان هستیم و تبعیض 
نــژادی، قومــی و منطقــه ای برای آنــان قائل 
نشویم، محکم پشت حکومت خواهند ایستاد. 
این کار جــز با وفاق و همدلی ممکن نیســت. 

غیرممکن است با روند گذشــته وضعیت فعلی را اصلاح کنیم. 
باید دست از کارهای قبلی برداریم. بعد از سخنان رئیس جمهور 
موافقان و مخالفان به نقد کابینه نشستند و برخی مواضع باعث 

ناراحتی پزشکیان شد تا جایی که  زبان به گلایه گشود.
  مسعود پزشــکیان با گلایه از انتقادات برخی از نمایندگان در 
نوبت عصر   پشــت میکروفون رفت و گفــت: «هیچ وقت تلاش 
نکردم که عیب ها را بزرگ کنم و بهانه به دســت بیگانگان بدهم 
که از بحث های ما سوءاســتفاده کنند. امکان نــدارد دروغ گفته 
باشــم یا به حرفــی که زده ام، پایبند نباشــم». در ادامه جلســه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی نمایندگان موافق و مخالف 
بــا برنامه ها و اصول کلی دولــت چهاردهم به بیان نظرات خود 
پرداختند. حسینعلی حاجی دلیگانی با بیان اینکه انتظار داشتیم 
رئیس جمهــور امروز بالاخره برنامه هــای دقیق خود را بیان کند، 
خطاب به پزشــکیان پرسید: آقای رئیس جمهور برای مسکن چه 
برنامــه ای دارید؟ بــرای رانت چندنرخی بــودن ارز چه راهکاری 
دارید؟ دولت چه برنامه ای برای یارانه های پنهان و آشــکار دارد؟ 
موضــوع اتباع بیگانه و خدمات و انــرژی ای که مصرف می کنند، 
برای مردم مهم اســت. نمی گویم همه اینهــا بروند اما خدمات 

کشور باید در مرحله اول برای ایرانیان باشد.

وفاق ملی با جمع اضداد محقق نمی شود
محمدقســیم عثمانی با بیان اینکه «مردم به تغییر رأی دادند 
و بــه جریــان عقلانی و منطقــی اصلاح طلبــی روی آوردند اما 
ترکیب کابینه رئیس جمهور هرگز نشــان دهنده تغییر و تحول در 
هیچ حوزه ای نیســت»، گفت: وفاق ملی با جمع اضداد محقق 
نمی شــود. شما دولت اشتراکی تشکیل داده اید و دولت اشتراکی 

خیلی زود ناهماهنگی به دنبال خواهد داشت.

چوب تندروی و افراط را از ۲ جناح سیاسی کشور خورده ایم
روح االله ایزدخواه با اشاره به اینکه در روزهای اخیر شاهد طرح 
انتقادات تندی از جناح اصلاحات به رئیس جمهور بودیم که چرا 
از عناصر تندرو استفاده نشــده که اتفاقا این از نقطه قوت کابینه 
اســت، افزود: دولت و مســئولیت در جمهوری اسلامی کاسبی 
اقتصادی و سیاســی نیست و امروز چوب تندروی و افراط را از دو 
جناح سیاســی در کشور خورده ایم، آن هم در شرایطی که رهبری 
به صراحت فرمودند تقســیم بندی اصلاح طلبی و اصولگرایی را 

قبول ندارند و امسال از دوقطبی سازی پرهیز دادند.

باید به رئیس جمهور کمک کرد
مرتضــی محمودی با یــادآوری اینکه اگر به عنــوان مخالف 
صحبت می کنیم، به معنای مخالفــت با رئیس جمهور و کابینه 
و شکل گیری دولت نیست، گفت: ما نمایندگان مطابق با منویات 
رهبــری در هماهنگی کامل از دولت حمایــت می کنیم و کمک 
دولت به ویژه شــخص دوست داشــتنی و عزیز آقای پزشــکیان 
خواهیم بود، اما نقد ســازنده داریم و اگر خلأ و اشکالی باشد، آن 

را مطرح می کنیم.

برخی از وزرای پیشنهادی رزومه ضعیفی داشتند
مســلم صالحی بــا بیان اینکه انتظــار داشــتیم کابینه آقای 
پزشکیان تخصصی تر بود، افزود: برنامه های وزرا در کمیسیون ها 
به شکل کلی ارائه شد. این امکان وجود داشت تا وزرا تخصصی تر 
معرفی شــوند. متأســفانه برخی از رزومه های وزرای پیشنهادی 

ضعیف است.

متوسط سن کابینه حدود ۶۰ سال است
مجید نصیرپور با بیان اینکه «من مخالف دولت نیستم و تمام 
وقت و انرژی ام را گذاشــتم تا آقای پزشــکیان رأی بیاورد و امروز 
نیز هیچ طلبــی از هیچ کس ندارم»، اظهار کرد: من برای اعتقادم 
و اعتلای کشــورم کار کردم اما توقعم از آقای پزشکیان چند نکته 
اســت؛ آقای پزشــکیان در مقطعی وارد عرصه انتخابات شدند 

که ناامیدی بســیاری در مردم غلبه کرده بود و ایشــان امید را در 
مــردم زنده کردند اما اگر دقت نکنند، بــه زودی مردم دچار یأس 
می شــوند؛ یکی از این کارها انتخاب افرادی در تراز وزارت است؛ 
آقای پزشکیان به جوانان وعده دادند اما متوسط سن کابینه حدود 
۶۰ ســال است. ایشان همچنین به بانوان قول دادند اما از آنها در 

جای غیرتخصصی استفاده می کنند.

اعضــای کابینه بایــد بــه برنامه هــا، شــعارها و رویکردهای 
رئیس جمهوری باور داشته باشند

احمــد فاطمــی عنوان کــرد: تردید نــدارم ســنگ بنایی که 
رئیس جمهوری بنیان نهادند، به ســرانجام نیکو ختم می شود و 
این را ایمان دارم اما به شــرط آنکه تک تک اعضای کابینه دولت 
علاوه بر اســناد بالادســتی و سیاســت های ابلاغی مقام معظم 
رهبری، به برنامه ها، شــعارها و رویکردهای رئیس جمهوری باور 

داشته باشند.

    رئیس جمهور در معرفی کابینه به شعار وفاق ملی عمل کرد
روح االله متفکــرآزاد با بیــان اینکه نظام جمهوری اســلامی 
ایران آن قدر مســتحکم است که می تواند ســلایق مختلف را در 
جایگاه های متعدد و متکثــر حکمرانی ببیند، تأکید کرد: در نظام 
جمهوری اســلامی ایران جدا از ســلایق سیاسی، کارآمدی امری 
مهم است بنابراین موفقیت رئیس جمهور و دولت، موفقیت نظام 
جمهوری اسلامی است و ما حتما در این راستا کمک حال دولت 
خواهیــم بود، کما اینکه رئیس جمهور در معرفی کابینه ســلایق 

مختلف را دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد.

با اســتفاده از اهرم های نظارتی با رئیس جمهور همکاری خواهیم 
کرد

سید جلیل میرمحمدی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب فرمودند 
«موفقیت دولت موفقیت همه ماست و همه باید به ایشان کمک 
کنند»، گفت: تکلیف همه ما روشــن اســت. بهترین و مؤثرترین 
وعده ای را که یک رئیس جمهور می تواند بدهد، آقای پزشــکیان 
داده است. دولت ایشان دولت وفاق ملی است. بدنه دولت بسیار 
گسترده اســت و حتما از همه ظرفیت های نظام استفاده خواهد 
شــد. صداقت را در آقای پزشــکیان دیده ام و وعده های ایشــان 
اجرائی خواهد شد. مجلس شورای اسلامی با استفاده منصفانه 

از اهرم های نظارتی با آقای رئیس جمهور همکاری خواهد کرد.

تشکیل دولت وفاق ملی اقدامی بی سابقه است
رضا علیزاده گفت: دولت وفاق ملی بعد از چند دهه دارد در 
کشــور اتفاق می افتد و باید قدردان این حرکت باشیم. چند دهه 
است هیچ کس نخواســت این اقدام را انجام دهد و هزینه آن را 

پرداخت کند.

نقاط قوت کابینه پیشنهادی دولت بر نقاط ضعفش تسلط دارد
ســارا فلاحی با بیان اینکه «کابینه پیشنهادی دولت متناسب 
با شــرایط و مطالبه جامعه تعیین شده است»، اظهار کرد: کابینه 
آقای دکتر پزشکیان مانند اسلاف گذشته خود دارای نقاط قوت و 
ضعف است و اگر انصاف داشته باشیم، باید اعلام کنیم که نقاط 

قوتش بر نقاط ضعفش تسلط دارد.

دولت وفاق ملی با اعتماد کامل مجلس شکل گیرد
شــاهرخ رامین با اشــاره به اینکه رئیس جمهور طبق عهدی 
که با مردم بسته بود، کابینه ای به مجلس معرفی کرد که مبتنی 
بر وفاق ملی تشــکیل شــده اســت، تصریح کرد: انتظار می رود 
نماینــدگان به ایــن توصیه راهبردی مقام معظــم رهبری توجه 
کنند که موفقیــت دولت چهاردهم موفقیت همه ما اســت. با 
توجه به شــرایط منطقه و حساســیت اقدام ایران در مقابل رژیم 
صهیونیســتی، کمک کند که دولت یکپارچه و قوی با رأی بالا کار 
خود را شــروع کند و دولت وفاق ملی بــا اعتماد کامل مجلس 

شورای اسلامی شکل گیرد.

رئیس جمهور در معرفی کابینه همدلی را رعایت 
کرده است

علــی بابایی کارنامی گفــت: رئیس جمهور 
بــه معنای واقعی و با نگاه کارشناســی دولت 
وفاق ملــی و همدلی را انتخاب کــرد و باید از 
آن حمایت کنیم، چون وفاق ملی و همدلی در 

معرفی کابینه رعایت شده است.

تیم اقتصادی دولت حال خوبی دارد
رحیم زارع با اشــاره به اینکه انتخاب وزرای 
پیشــنهادی بدون نگاه حزبی بوده است، افزود: 
تیــم اقتصادی رئیس جمهور اوضــاع و احوال 
خوبی دارد. امروز بحث پزشکیان نیست مسئله، 

خواسته های یک ملت است.

پزشکیان نشان داد دنبال عملیاتی کردن گفتمان 
انتخاباتی است

مهــرداد گودرزوند چگینی اظهار کرد: آقای 
دکتر پزشــکیان ثابت کردند بــا انتخاب کابینه 
فراجناحی عملا در پی اجرای قول ها و گفتمان 
انتخاباتی هستند و آقای پزشکیان از اینکه به دو 
نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعتماد 
کرده اید، مانند آقای مهنــدس نوری قزلجه که 
سوابق درخشان کشاورزی است، تشکر می کنیم.

عرف نبوده که رئیس جمهور به صورت جداگانه 
به مجلس شورای اسلامی برنامه بدهد

 عباس پاپی زاده، عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اســلامی، در واکنش به انتقاد برخی از 
نمایندگان از ارائه نشــدن برنامه رئیس جمهور 
بــه مجلس گفــت: هیچ وقــت عــرف نبوده  
رئیس جمهور به صــورت جداگانه به مجلس 
شورای اسلامی برنامه بدهد؛ اکنون هم برنامه 
دولت در قالب برنامه ۱۹ وزیر پیشنهادی در اختیار مجلس است 
و ما قرار اســت بر اســاس آن به کابینه پیشــنهادی رأی دهیم. 
همچنین محمدباقر قالیباف در پاســخ به تذکر پاک مهر، نماینده 
بجنورد، درباره ارائه نشــدن برنامه ای از ســوی دولت به مجلس 
شورای اســلامی گفت: کلیت برنامه دولت چهاردهم بارگذاری 
شــده و نمایندگان دیده اند و برنامه وزرای پیشنهادی هم موجود 

است.

تکلیف شــما در مقابل شیعه و ســنی و ملت ایران اجرای قانون 
اساسی است

سلمان اسحاقی نیز در اخطاری خطاب به رئیس جمهور گفت: 
آقای پزشکیان، تکلیف شــما در مقابل شیعه و سنی و ملت ایران 
اجرای قانون اساســی است که در فصل سوم قانون اساسی به آن 
اشاره شــده اســت. باید در اظهارنظرها ملاحظه شود که هرگونه 
دوقطبی کردن به انســجام، همدلی، همبســتگی و امنیت کشــور 
صدمه و ضربه وارد می کند و مغایر با اصل ۶۷ قانون اساسی است.

موافقان برنامه کابینه پیشنهادی چهاردهم
رئیس جمهور از فرصت دو ســاعت و نیم خود استفاده نکرد 
و حــدود یک ســاعت از زمان او باقی ماند که بنا بر درخواســت 
دولت، فرصت باقی مانده رئیس جمهور برای دفاع از کابینه خود، 
بین تعــدادی از نمایندگان موافق کلیات برنامه دولت چهاردهم 

تقسیم شد .
رئیس جمهور زیر بار حرف زورگویان و تمامیت خواهان نرفته است
علیرضا سلیمی با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی نیازمند وفاق، 
همدلی و هماهنگی هستیم،  اظهار کرد: اینکه رئیس جمهور زیر 
بار زورگویان، تمامیت خواهان و کســانی که دنبال خالص ســازی 
بودند، نرفته، قابل دفاع است. قطعا تحمیل با مشاوره فرق دارد؛ 

برخی به دنبال تحمیل نظرات خود هستند.

۱۷ صفحه برنامه دولت در سامانه مجلس بارگذاری شده است
عبدالحســین روح الامینی با بیان اینکــه رئیس جمهور وعده 

صادق خــود را در مناظره ها عملیاتی کرد، گفت: ۱۷ 
صفحه برنامه دولت چهاردهم در ســامانه  مجلس 
شــورای اسلامی بارگذاری شــده که در آن خط مشی 

دولت آمده است.

 آگاه بشویم به شرایط زندگی مردم و شنیدن صدای آحاد ملت برای تحول و تغییر.
  امروز عرصه آزمون این همگرایی است.

 چاره کار، فهم مشترک و اقدام مشترک برای پاسخ گویی به خواسته های مردم است.
 بی عدالتی ها در حوزه های مختلف را شاهد هستیم.

 تدابیر و رویه های جاری قادر به حل این مسائل نیستند.
  مردم احساس نارضایتی دارند.

 تأمین آموزش و ســلامت عادلانه و با کیفیت برای همه مــردم، صرف نظر از قومیت و 
جنسیت.

  وظیفه حاکمیت تأمین رضایت مردم است.
  غیرممکن است با روند گذشته وضعیت فعلی را اصلاح کنیم.

  شاخص اولیه انتخاب اعضای دولت، رضایت مردم بود.
  هدف ما انعکاس صدای بی صدایان و گوش فرا دادن به فراموش شدگان و طردشدگان 

است.
  فسادستیزی را با قدرت دنبال می کنیم.

   این مملکت زمانی مســتقل و پایدار اســت که تاجران و تولید کنندگان ما به درســتی 
بتوانند کار کنند.

  ما برای خدمت به ملت آمدیم نه برای حکومت بر آنان.
  کاری کنیم که وحدت و انسجام در داخل کشور افزایش یابد.

  اکنون زمان مفاهمه است نه مقابله.
  انتطار دارم مجلس به عنوان عصاره ملت در این مسیر راهگشا باشد.

  خداوند روز قیامت از ما که در فقر، جنگ و گرسنگی بودیم، هیچ چیز را نمی پذیرد.
  عملکردهای ضعیف اقتصاد کشور را دچار چالش کرده است.

  هیچ وزیری را بر اساس دید سیاسی پیشنهاد ندادیم.
  تیم اقتصادی خود را موظف کردم به طور پیوســته با عموم مردم و نمایندگان و همه 

نخبگان صحبت کنند.
  برای اول شدن در منطقه باید خودمان را اصلاح کنیم و تغییر رفتار و گفتار بدهیم.

  در همه مراحل انتخاب وزرا، مشورت های لازم را با همه کسانی که باید  انجام دادیم.
  نمی خواهیم حق هیچ کس را در مملکت ضایع کنیم و نادیده بگیریم.

اهم سخنان رئیس جمهور 

بررسی صلاحیت وزرای آموزش و پرورش و ارتباطات در مجلس
کاظمی، وزیری که مخالف نداشت

بــا ورود دســتگاه قضــا در گمرک 
فرودگاه امام خمینی(ره) رخ داد

رفع موانع 
در ترخیص داروها

ادامـه در 
صفحه

۳


